神戸市新型コロナウイルス感染症対策本部 本部員会議（第 14回） 議事概要

１．開催日時

 令和２年 12月 17日（木）９時 30分～10時 15分

２．開催場所

 １号館 14階大会議議室

３．出席者

 市長、副市長、関係局室区長、市警察部長

４．議題

（１）報告事項

 ・危機管理部、健康部

（２）市長指示

（３）対応方針

 ・健康部、危機管理部、こども家庭部、福祉部、行財政部

（４）その他

５．会議結果（主な意見等含む）

・新型コロナウイルス感染症について、全国及び兵庫県において感染者数が高止まりして

いる状況を踏まえた主な対策等について報告があった。

・本市における直近の感染状況、医療提供体制・宿泊療養施設の現状、PCR 検査体制、積

極的検査の実施状況、風評被害対策、年末年始の救急隊の増隊について報告があった。

・市の対応方針第 10弾について確認し、医療提供体制の確保、検査体制の確保・積極的

検査の実施、感染拡大防止の取り組み（年末年始の過ごし方・基本的な感染防止対策・

保健所からのお願い）の周知、社会福祉施設等の対応、市有施設や市主催イベント等の

対応について意見交換を行った。